
 

Comune di Fuscaldo 

Provincia di Cosenza 

 

 

 

 Elaborato  Titolo 
 

PAG. 

 BG Bando di gara  1 
 

 
 

Comune di FUSCALDO 

Provincia di Cosenza 

Prot. n. 4045 

Bando di gara a procedura aperta 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI 

URBANI NEL COMUNE DI FUSCALDO - APPALTO FINANZIATO CON FONDI PNRR - 

AVVISO MITE M2C.1.1 I 1.1 LINEA D’INTERVENTO A.  

CUP: G37B22000910006 

 

Lavori 

Base giuridica: 

Direttiva 2014/24/UE 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi 

Denominazione ufficiale: COMUNE DI FUSCALDO - Settore II 

Indirizzo postale: Via D. Sansoni 21 - 87024 - Fuscaldo (CS) 

Città: Fuscaldo (CS) 

Codice NUTS: ITF61 

Codice postale: 87024 

Paese: Italia 

Persona di contatto: Responsabile del procedimento: Ing. Paola Di Stio 

PEC: urbanistica.fuscaldo@pec.it 

Indirizzi internet: https://www.comune.fuscaldo.cs.it/ 

 I.2)           Appalto congiunto:  

                   L'appalto è aggiudicato dalla Stazione Appaltante del Comune di Fuscaldo; 

I.3) Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto presso: 

https://comunefuscaldo.tuttogare.it/ 

Ulteriori informazioni sono disponibili presso l'indirizzo sopraindicato 

Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate all'indirizzo sopraindicato 

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Comune 

I.5) Principali settori di attività 

Servizi generali delle amministrazioni pubbliche 

 

Sezione II: Oggetto 

https://www.comune.fuscaldo.cs.it/


 

Comune di Fuscaldo 

Provincia di Cosenza 

 

 

 

 Elaborato  Titolo 
 

PAG. 

 BG Bando di gara  2 
 

 
 

II.1) Entità dell'appalto 

II.1.1) Denominazione: 

AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI URBANI 

NEL COMUNE DI FUSCALDO - APPALTO FINANZIATO CON FONDI PNRR - AVVISO MITE 

M2C.1.1 I 1.1 LINEA D’INTERVENTO A. 

II.1.2) Codice CPV principale 

90500000-5 Lavori di realizzazione nuovo centro raccolta rifiuti 

II.1.3) Tipo di appalto 

Lavori 

II.1.4) Breve descrizione: REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI URBANI NEL COMUNE 
DI FUSCALDO ALLESTITO NEL RISPETTO DI TUTTE LE NORME VIGENTI IN MATERIA DI 
TUTELA DELLA SALUTE DELL'UOMO E DELL'AMBIENTE, NONCHÉ DI SICUREZZA SUL 
LAVORO.  LE OPERAZIONI IVI ESEGUITE NON ARRECHERANNO QUINDI RISCHI PER 
L'ACQUA, L'ARIA, IL SUOLO, LA FAUNA E LA FLORA, O INCONVENIENTI DA RUMORI E 
ODORI NÉ DANNEGGIAMENTI AL PAESAGGIO ED AI SITI CIRCOSTANTI. 

CUP G37B22000910006  
 

II.1.5) Valore totale stimato 

Valore, IVA esclusa: 125.930,50 EURO 

II.1.6) Informazioni relative ai lotti 

Questo appalto è suddiviso in lotti: no 

II.2) Descrizione 

II.2.3) Luogo di esecuzione 

Codice NUTS: 

ITF61 

Luogo principale di esecuzione: 

Comune di Fuscaldo. 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: 

REALIZZAZIONE CENTRO DI RACCOLTA RIFIUTI URBANI NEL COMUNE DI FUSCALDO  

II.2.5) Criteri di aggiudicazione I criteri indicati di seguito  

Criterio del minor prezzo 

II.2.6) Valore stimato 

Valore, IVA esclusa: 125.930,50 EURO 

II.2.7) Durata del contratto d'appalto, dell'accordo quadro o del sistema dinamico di acquisizione 

Durata in giorni: 240 dalla firma del contratto 

Il contratto d'appalto è oggetto di rinnovo: no 

II.2.10) Informazioni 
sulle varianti 

Sono autorizzate varianti: no 

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni 

Opzioni: no 

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea 

L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: sì 

Numero o riferimento del progetto: 



 

Comune di Fuscaldo 

Provincia di Cosenza 

 

 

 

 Elaborato  Titolo 
 

PAG. 

 BG Bando di gara  3 
 

 
 

PNRR - LINEA DI INTERVENTO M2 C1 I 1.1 LINEA A “MIGLIORAMENTO E 

MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI" 

II.2.14) Informazioni complementari 

Sezione III: Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e tecnico 

III.1) Condizioni di partecipazione 

III.1.1) Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 

all'iscrizione nell'albo professionale o nel registro commerciale 

Elenco e breve descrizione delle condizioni: si rimanda al disciplinare 

III.1.2) Capacità economica e finanziaria 
Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.1.3) Capacità professionale e tecnica 

Criteri di selezione indicati nei documenti di gara 

III.2) Condizioni relative al contratto d'appalto 

III.2.2) Condizioni di esecuzione del contratto d'appalto: 

I lavori con la relativa consegna/posa dovranno essere effettuati entro e non oltre 240 gg dalla 

firma del contratto, al fine dell’ottenimento dei fondi PNRR. 

Sezione IV: Procedura 

IV.1) Descrizione 

IV.1.1) Tipo di procedura 

Procedura aperta con il criterio del minor prezzo 

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione 

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP) 

L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no 

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo  

Decisione a contrarre n.257 del 24/03/2025 - contributo ANAC da versare €. 35,00 - gara telematica 

esperita sulla piattaforma di approvvigionamento digitale https://comunefuscaldo.tuttogare.it/. 

IV.2.2) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di partecipazione 

Data: 30.04.2025 Ora locale: 14:00 

IV.2.3) Data stimata di spedizione ai candidati prescelti degli inviti a presentare offerte o a 
partecipare 

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di partecipazione: 

Italiano 

IV.2.6) Periodo minimo durante il quale l'offerente è vincolato alla propria offerta 

Durata in mesi: 2 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte) 

IV.2.7) Modalità di apertura delle offerte 

Data: 02/05/2025 Ora locale: 11:00 Luogo: 

piattaforma telematica https://comunefuscaldo.tuttogare.it/;secondo quanto previsto dal 
Disciplinare di gara; 
Durata della procedura di gara: nel rispetto dei termini di cui All.to I.3 del D.Lgs. n.36/2023; 
Criteri ambientali minimi: lavori da eseguirsi nel rispetto dei vigenti CAM di cui al Decreto del 
Ministero dell’Ambiente e della Sicurezza Energetica 
 

Sezione VI: Altre informazioni 

VI.1) Informazioni relative alla rinnovabilità 



 

Comune di Fuscaldo 

Provincia di Cosenza 

 

 

 

 Elaborato  Titolo 
 

PAG. 

 BG Bando di gara  4 
 

 
 

Si tratta di un appalto rinnovabile: no 

VI.3) Informazioni complementari: Il Responsabile Unico del progetto è l’Ing. Paola Di Stio. 

VI.4) La procedura di gara è gestita tramite la piattaforma telematica 

https://comunefuscaldo.tuttogare.it/. 

Tutte le ulteriori informazioni relative alla presente procedura sono contenute nel Disciplinare di gara 
ed ai suoi allegata a cui si rimanda. 

Il subappalto è ammesso in conformità all’articolo 119 del D.lgs. n.36/2023 e con le modalità 
indicate nel Disciplinare di Gara. 

VI.5) Procedure di ricorso 

Eventuali ricorsi potranno essere presentati nei termini di cui all’art. 120 del D. Lgs. n. 104/2010 
innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale Calabria. 

 
 
 
 
 
 
Fuscaldo, 24/03/2025                                                            Il Responsabile Unico del Procedimento                      

F. to Ing. Paola Di Stio 
 


